
              COMUNE DI SORAGA DI FASSA   COMUN DE SORAGA 

     PROVINCIA DI TRENTO         PROVINZIA DE TRENT 

 

                 STRADON DE FASCIA N. 22 – 38030 SORAGA DI FASSA 
                Tel. 0462/768179 – Fax 0462/768379 – C.F. e P.IVA 00334870227 

 

               Soraga di Fassa, 10 gennaio 2024 

 

     

Decreto del Sindaco n. 1/2024 

             

  

   

Oggetto: nomina del Responsabile anticorruzione. 
 

 

IL SINDACO 
 

 

Visto il decreto prot. n. 13124 di data 8 gennaio 2024, con il quale il Presidente della 

Provincia autonoma di Trento di spone di incaricare la dott.ssa Elisabetta Gubert della temporanea 

reggenza a scavalco della sede segretarile di Soraga di Fassa per il periodo dall’8 gennaio 2024 al 

31 gennaio 2024. 

Vista la legge 6 dicembre 2012, n. 190 e successive modificazioni, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

dato atto che la citata legge, oltre all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) prevede, 

per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che territoriale, un responsabile della prevenzione 

della corruzione; 

visto in particolare l’art. 1, comma 7 della citata legge 190/2012 che stabilisce che l’organo 

di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in 

servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione e che negli enti locali viene individuato, 

di norma, nel segretario comunale, salva diversa e motivata determinazione; 

visto l’art. 43 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dall’art. 34 del 

decreto legislativo. 25 maggio 2016, n. 97, che prevede che, all’interno di ogni amministrazione, il 

responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, anche le funzioni di responsabile 

della trasparenza; 

vista la deliberazione n. 15/2013 della commissione indipendente per la valutazione, la 

trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) con la quale si esprime l’avviso 

che il sindaco è titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e 

ritenuto di far proprio tale orientamento anche per il responsabile per la trasparenza alla luce del 

citato articolo 43 del decreto legislativo 33/2013; 

ritenuto conseguentemente di nominare il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Gubert 

responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, fino al 31 gennaio 2024, salvo 

proroga; 

visto lo Statuto comunale; 

visto il decreto legislativo  18.08.2000, n. 267; 

visto il Codice degli Enti Locali approvato con  L.R. 2 del 03/05/2018; 

visto il decreto legislativo 31.05.2001, n. 165; 

vista la legge regionale 29 ottobre 2014, n. 10; 

visto il regolamento organico del personale dipendente; 

   

  

 DECRETA 

 
1. di nominare il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Gubert responsabile per la prevenzione 

della corruzione e responsabile della trasparenza del Comune di Soraga di Fassa fino al 31 gennaio 

2024, salvo proroga; 



2. di incaricare il citato dipendente a svolgere tutti gli adempimenti previsti dal decreto legislativo 

33/2013 e dalla legge regionale 10/2014;  

 3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” 

4. di comunicare il presente provvedimento all’ANAC. 

 
 

 

                                            Il Sindaco 
                                                  Valerio Pederiva 
 

 

 

 

 

        per accettazione 

dott.ssa Elisabetta Gubert 

    (firmato digitalmente) 


		2024-01-10T11:07:27+0000
	PEDERIVA VALERIO


		2024-01-10T14:17:07+0000
	GUBERT ELISABETTA




